pj'o  statu  et  utililate  ecclesiarum  in  regno  et  comitatu  nostro^  statuun- 
tur  nostris  confirmamus  edictis,  hoc  nobis  procul  dubio  ad  eiernam 

beatitudinem  et  tocius  regni  a  Deo  nobis  commissi  tutellain  mansu- 
rum  esse  credinius  et  retrihuenfem  Deuni  exinde  in  futuruni  hahere 

confidimus.  Igitur  nota  m  sit  omnibus  sancte  Dei  ecclesie  fîdelibus, 

tam  futuris  quam  presentibus,  quia  ego  Willelmus,  Dei  gratia  rex 

Anglorum  etcomes  Normannorum,  iussi  hanc  cartam  fieripro  quadam 

concordia  quam  feci  inter  locum  Sancti  Wandregisili  F^ontanellens.  et 
Willelmum,  Ebroicensem  comitem,  tempore  Gilleberti**  abbatis.  Certe 

monachi  Sancti  Wandregisili  dum  in  foreste  de  Gaudebec  '^  et  foreste 
de  Gothuilla  et  in  terra  et  in  aqua  plures  coustumas  ex  dono  et  largi- 
cione  aui  mei  Ricardi  comitis  proclamarent  prout  erat  tempore 

Giraldi  ̂   abbatis,  sicut  inde  adhuc  plures  vestituras  et  teneduras 
ostendunt,  comes  vero  Willelmus  ad  hec  nollet  acquiescere,  et  hoc  ex 

utraque  parte  vellent  campi  pugna  probare,  ego  Willelmus,  Dei  gratia 

rex  Anglorum  et  dux  Normannorum,  ne  causa  Ecclesie  determinare- 
tur  humano    sanguine,    cum    principum  meorum   consilio    taliter  feci 

a)  les  parties  en  italique  sont  copiées  sur  le  diplôme  de  Charles  le 

Chauve.  —  b)  Willermus  D.  —  c)  meo  D  G.  —  d)  Gilberti  D,  Girberti  a. 
—  e)  Chaldebech  a.  —  f)  Girardi  a. 
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pacem  el  ct)iicordiani,  ut  eL  coiul's  Willehnus  bono  aiiiiiio  crga  locuni 
remaneret  et  fratrcs  suQîcienler  ad  suas  nécessitâtes  de  hiis  duabus 

foreslibus  "  haberenl,  el  hoc''  non  ex  dono  alterius  sed  ex  mea  auc- 

toritate  '  et  lar^ncione  cognoscerenl.  Hoc  autem  taliter  erit  :  quando 
monachi  ad  suum  ardere  et  ad  edificia  monaslerii  et  ad  oniues  ofFici- 

naruni  suarum  J  utilitates  et  ad  illarum  omnium  suarum  villarum*^  et 

possessionum  dominicas  utilitates  que  in  conlinio  harum  duarum  l'ores- 
tium  '  sunt,  id  est  Gaudebec'',  Sancte  Geretrudis,  Louuetot"',  Staintot", 

Resenchon",  Belheuilla,  Gothuilla  et  Abbatisuilla  i',  necesse  habebunt, 

forestarios  vocabunt,  et  forestarii  quantum  satis  est  conuenienter  'i  et 
conuenienli  loco,  sine  omni  dilacione,  quantum  opus  fuerit  ad  fratrum